ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ
от 3 августа 2018 г. N 1084/18

О ПРЕКРАЩЕНИИ

ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СУБЪЕКТОВ
ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ И ИСКЛЮЧЕНИИ ХОЗЯЙСТВУЮЩИХ СУБЪЕКТОВ

ИЗ РЕЕСТРА СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, В ОТНОШЕНИИ
КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ

РЕГУЛИРОВАНИЕ И КОНТРОЛЬ

В соответствии со статьями 10, 11, 21 Федерального закона от 17.08.1995 N 147-ФЗ "О
естественных монополиях", пунктами 5.3.4(2), 6.1(1) Положения о Федеральной антимонопольной
службе, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2004 N
331, приказываю:

1. Прекратить государственное регулирование деятельности в отношении следующих
хозяйствующих субъектов:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью "РусьЭнерго", в сфере оказания услуг по
транспортировке газа по трубопроводам (прекращение осуществления регулируемой
деятельности).

1.2. Открытого акционерного общества "Тюменоблгаз", в сфере оказания услуг по
транспортировке газа по трубопроводам (прекращение осуществления регулируемой
деятельности).

1.3. Средне-Волжского открытого акционерного общества трубопроводного транспорта
нефтепродуктов, в сфере оказания услуг по транспортировке нефтепродуктов по магистральным
трубопроводам (прекращение осуществления регулируемой деятельности).

2. Исключить из реестра субъектов естественных монополий, в отношении которых
осуществляются государственные регулирование и контроль, следующие хозяйствующие субъекты:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "РусьЭнерго" под регистрационным
номером 22.2.2 раздела II "Транспортировка газа по трубопроводам" реестра субъектов
естественных монополий в топливно-энергетическом комплексе.

2.2. Открытое акционерное общество "Тюменоблгаз" под регистрационным номером 72.2.6
раздела II "Транспортировка газа по трубопроводам" реестра субъектов естественных монополий в
топливно-энергетическом комплексе.

2.3. Средне-Волжское открытое акционерное общество трубопроводного транспорта
нефтепродуктов под регистрационным номером 16.3.2 раздела III "Транспортировка нефти и (или)
нефтепродуктов по магистральным трубопроводам" реестра субъектов естественных монополий в
топливно-энергетическом комплексе.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя
Федеральной антимонопольной службы С.А. Пузыревского.

Временно исполняющий
обязанности руководителя

В.Г.КОРОЛЕВ

consultantplus://offline/ref=D73B41437E6C46CC9E483E97371BD34B5902C928317581986D1B41B5B65B92415C2FDA316C791373F4A0282BA3DB6C3ABD160E6B676176CEmBj7L
consultantplus://offline/ref=D73B41437E6C46CC9E483E97371BD34B5902C928317581986D1B41B5B65B92415C2FDA316C791272F5A0282BA3DB6C3ABD160E6B676176CEmBj7L
consultantplus://offline/ref=D73B41437E6C46CC9E483E97371BD34B5902C928317581986D1B41B5B65B92415C2FDA316C791274FEA0282BA3DB6C3ABD160E6B676176CEmBj7L
consultantplus://offline/ref=D73B41437E6C46CC9E483E97371BD34B5801CB2D327C81986D1B41B5B65B92415C2FDA316C791176F5A0282BA3DB6C3ABD160E6B676176CEmBj7L
consultantplus://offline/ref=D73B41437E6C46CC9E483E97371BD34B5801CB2D327C81986D1B41B5B65B92415C2FDA316C79117CFEA0282BA3DB6C3ABD160E6B676176CEmBj7L